
              

 

 

   

 

 

 

 

 

 

【2023-24年度 地区方針】 先達を敬い、未来を見据えて行動しましょう！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 開会点鐘  長戸 隆彦会長  

 司  会   齊藤 かおり 会場監督 

         渡邉 新治  副会場監督 

 合  唱   ロータリーソング 

         「君が代」「奉仕の理想」 

 お客様紹介 栗原 茂昭親睦活動委員長 

鈴木 正紀様 国際ロータリー第 2590地区第 2G

ガバナー補佐（川崎鷺沼 RC） 

邵 天辰さん 2023年度米山奨学生（中国） 
 

  

   7月 プログラム 

    7月 11日 
委員長就任挨拶 

クラブ協議会① 

    7月 18日 休 会 

                

            井上 裕司出席副委員長 

会員数 出席数 欠席数 出席率 前々回訂正出席率 

40 名 34 名 

6 名 

対象外 

（3） 

91.89％ 

欠 8名 

対象外 

（4） 

MU1 名 

 

91.89％ 

 

 

【本日の欠席者】  三木 治一会員  鹿島 義久会員    

佐川 陽子会員  長谷山尚城会員  一尾 亮輔会員  

長谷川俊雄会員 

 

                 渡邉新治副会場監督 

 

鈴木 正紀様：長戸会長年度の船出大変おめでとう

ございます。本日はご挨拶に伺いました。

よろしくお願いします。 

長戸 隆彦会長：本年度始まります！よろしくお願い

致します。 

小島 徹副会長：長戸年度の船出を祝して。一ノ瀬さ

ん入会おめでとうございます。ロータリー

楽しんで下さい。 

大友 徹幹事：今年度一年どうぞよろしくお願い致し

ます。 

島 利夫会員：長戸会長一年間ご苦労様です。ご発

展をお祈りしております。 

川口 禮敬会員：新年度の初例会おめでとうございま

す。今年度もよろしくお願い致します。 

小島 満会員：島先生一年間ご苦労様でした。長戸さ

ん新年度頑張って下さい。 

原 敏之会員：鈴木ガバナー補佐一年間ご指導よろ

しくお願いします。長戸会長・大友幹事よ

ろしくお願い致します。一ノ瀬仁敏さん入

会おめでとうございます。これから楽しく頑

張って行きましょう。 

会   長   長戸 隆彦 

副 会 長   小島 徹 
幹   事   大友 徹 
S A A     齊藤かおり 
会報委員長  貝田 充 

2023～2024 

第 2385回例会 

2023年 7月 4日 

 

例会日 毎週火曜日 12時 30分点鐘  
例会場 川崎市中原区小杉町 3-10 
      ホテル精養軒 
      TEL(044)711-8855 
事務所 川崎市中原区小杉町 3-428 
      山協ビル 402号 TEL(044)722-

4331 FAX(044)722-6334 
E-mail：k-naka@galaxy.ocn.ne.jp 
URL: https://www.kawanaka-rc.com 
 

 
RI会長 ゴードン R. マッキナリー 
第 2590 地区ガバナー  樋口 明 
         JULY 11.  2023 

        

川崎中ロータリークラブ会報                
KAWASAKI NAKA ROTARYCLUB／FOUNDED 1972.7.15  

 

例 会 報 告 

ニコニココーナー 

今後のプログラム予定 

出 席 報 告 

mailto:k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
https://www.kawanaka-rc.com/


内藤 幸彦会員：鈴木正紀ガバナー補佐今年一年よ

ろしくお願い申し上げます。また一ノ瀬さ

んの入会大変嬉しいです。ロータリー楽し

んで下さい。 

萩原 ひとみ会員：長戸会長本年度は大変ですが、

どうぞよろしくお願い致します。楽しみにし

ております。大友幹事もサポートよろしくお

願いします。 

細山 勝三郎会員：第 2Gガバナー補佐鈴木正紀様

ようこそ。この一年間明るく！楽しく！元

気よく！でよろしくお願い致します。一ノ瀬

仁敏さん入会おめでとうございます。一緒

に楽しみましょう！ 

井上 裕司会員：島会長・川口幹事一年間ご苦労様

でした。長戸新会長始め理事役員の方々

のご活躍をお祈りいたします。 

廣山 宗一会員：新年度おめでとう。本年もよろしく。 

市川 実会員：長戸会長、一年間よろしくお願いしま

す。 

白井 正男会員：長戸年度スタートで一年間身体に

気をつけて頑張りましょう。 

志村 修司会員：昨年中は大変お世話になりました。

本年も相変わらずよろしくお願い申し上げ

ます。 

冨岡 昭一会員：長戸会長の出航を祝して。鈴木正

紀ガバナー補佐一年間よろしくお願い致

します。 

稲富 正行会員：新年度が始まりました。今年度もよ

ろしくお願い致します。 

叶野 聡会員：長戸年度です。理事役員の皆様よろ

しくお願いします。 

金子 利昭会員：新年度、長戸会長よろしくお願い致

します。 

貝田 充会員：長戸会長・大友幹事理事役員の皆様

一年間どうぞよろしくお願い致します。 

伊藤 稔会員：長戸年度を祝して。今年度もよろしくお

願い致します。 

小泉 繁勝会員：長戸丸の船長の船出を祝して。 

朝倉 和信会員：よろしくお願いします。 

小丸 日出夫会員：今日から長戸年度のスタートで

す。若さ溢れるクラブ運営を期待します。

第 2Gガバナー補佐鈴木様、本日は当ク

ラブにお出で頂き誠にありがとうございま

す。今年度の地区方針をご指導よろしくお

願い致します。 

渡邉 新治会員：新年度の役員の皆様よろしくお願い

致します。本年度もよろしくお願い致しま

す。 

合計   26件 27,     32,000円 

累計   26件 32,000円 

 

 

   

 

長戸隆彦会長 よろしくお願いします。 

島 利夫直前会長 おつかれさまでした。 

 

  

 

国際ロータリー第 2590地区第２グループ 

ガバナー補佐 鈴木正紀様（川崎鷺沼 RC） 

 

 

一ノ瀬仁敏会員 ご入会おめでとうございます！ 

木槌の引き継ぎ 

 

表敬訪問ご挨拶 

入 会 式 

 



   

 
 
 

ご発声：島 利夫直前会長 
 

 
 
 

 
長戸会長から島直前会長へ 

  
 
 
 
 
 
入会記念日 
鹿島 義久会員  長戸 隆彦会員 
小丸日出夫会員  原 敏之 会員 
一尾 亮輔会員   一ノ瀬 仁敏会員 
配偶者誕生日 
小泉 繁勝会員 良子様  
市川 実  会員 郁子様 
長戸 隆彦会員 絵美様 
会員誕生日 
市川 宏会員 

 

      長戸 隆彦会長 

１． 地区より 23 学年新規米山奨学生「米山梅

吉記念館訪問」のご案内が届いております。

日 時：7 月 9 日（日）AM7：30 集合集合場

所：横浜ロイヤルパークホテル 1階 ホテル

フロント入口 回覧致します。 

２． 地区より 2025-26年度ガバナーノミニー・デ

グジネート告知・確定宣言が届いておりま

す。 

2025-26 年度ガバナーノミニー・デジグネ

ート（ガバナー候補として指名された方） 

川崎北 RC よりご推薦がありました大塚 

正一（おおつか しょういち）氏を指名 

（ RI 細則 12 条 12..030.に基づく ）            

詳細は回覧致します。 

３． 公益財団法人ロータリー米山記念奨学会よ

りハイライトよねやま 279 が届いております。

回覧致します。 

４． 公益財団法人川崎市国際交流会 インター

ナショナル・フェスティバル実行委員会より

先般のフェスティバルの協賛のお礼状が届

いております。回覧致します。 

５． 地区より第 18 回インターアクト サマーミー

ティング開催のご案内が届いております。

日 時：8月 2日（水）13：00〜17：00場 所：

公文国際学園 回覧致します。 

６． 地区よりクラブ奉仕プロジェクト委員長会議

開催のご案内が届いております。日 時：7

月 24 日（月）15：00〜17：00 開催形式：

ZOOM 配信のみご出席対象者：職業奉仕・

社会奉仕・国際奉仕・青少年奉仕委員長よ

り 1名以上回覧致します。 

 

 

 

          大友 徹 幹事 
 

１． 例会変更 

川崎とどろき  7月 10日（月）  休会 

                  7月 17日（月）  休会 

横浜日吉    7月 19日（水）  休会 

7月 26日（水） 夜間例会 

（桜木町）屋形船                     

２． 本日例会終了後、理事役員会を開催致し

ます。関係各位のご出席をお願い致しま

す。 

 

 

会 長 報 告 

幹 事 報 告 会員お祝い 

乾 杯 

 

記念品贈呈 

 



市川 宏会員 お誕生日おめでとうございます。 

 
 

 
 
 

 邵 天辰さん 今月もがんばってください！ 
 
 
 
 
 

長戸年度の門出を祝して。 
小林先生ありがとうございました。 
 

     
 
 
 
  

会 長 長戸隆彦 会員 
    
 

 副会長 小島 徹 会員 
  
 

  幹 事 大友 徹 会員 
 

理事・役員就任挨拶 

小林敏伸様よりお祝いをいただきました 

 

米山奨学金授与式 

 



 

 
理事・クラブ奉仕 伊藤 稔 会員 
理事・国際奉仕 
 
  

理事・職業奉仕 稲富 正行 会員 
 
 

 

理事・社会奉仕 原 敏之 会員 
 
                                   
  

 

 
会場監督 齊藤 かおり 会員 

 
 

   

直前会長 島 利夫 会員 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

会長エレクト 野口 新二 会員 

 

 Lplpm,      いよいよ長戸年度がスタートしました。皆で盛り上げていきましょう！ 


